
 
 

UCHWAŁA NR LVII/529/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ZAKROCZYMIU 

z dnia 23 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, a także szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 22681)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, a także szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 2. Zakres, okres i miejsce świadczenia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, na terenie gminy 
Zakroczym ustala Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zakroczymiu. 

§ 3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zwane dalej „usługami opiekuńczymi”, przyznawane są 
na wniosek: 

1) osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego, 

2) rodziny osoby zainteresowanej, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego, 

3) pracownika socjalnego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zakroczymiu, za zgodą osoby 
zainteresowanej. 

§ 4. Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom wymienionym w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej, zwanej dalej ustawą. 

§ 5. Opłat za 1 godzinę usług opiekuńczych wynosi 26,00 zł, z zastrzeżeniem § 6. 

§ 6. Opłata za 1 godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 30,00 zł. 

§ 7. 1. Usługi opiekuńcze przyznaje się na podstawie przeprowadzonego rodzinnego wywiadu 
środowiskowego. 

2. Wymiar, zakres i okres świadczonych usług opiekuńczych, miejsce ich świadczenia, wysokość 
odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę każdorazowo w drodze decyzji administracyjnej określa 
kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zakroczymiu. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2021 r. poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 66, 

1079, 1692, 1700, 1812, 1967 i 2127. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 27 grudnia 2022 r.

Poz. 14185



§ 8. 1. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom samotnie gospodarującym, których dochód jest 
niższy lub równy 100% kryterium dowodowemu, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy, a także osobom 
w rodzinie, których dochód jest niższy lub równy 100% kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy. 

2. Miesięczna odpłatność za usług opiekuńcze uzależniona jest od wysokości dochodu osoby lub dochodu 
na osobę w rodzinie w stosunku do kryteriów dochodowych określonych w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy, według 
poniższej tabeli: 

Wysokość opłaty za usługi opiekuńcze Stosunek dochodu do kryterium 
dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej lub kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie 
(w%) 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

Do 100 % Nieodpłatnie Nieodpłatnie 
101% - 130% 10% 20% 
131% - 150% 30% 40% 
151% - 200% 40% 50% 
201% - 250% 50% 60% 
251% - 300 % 70% 80% 

301% - powyżej 100% 100% 

§ 9. 1. Świadczeniobiorcy wnoszą opłaty za usługi opiekuńcze określone w decyzji administracyjnej 
bezpośrednio na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zakroczymiu w terminie do 
15 –go dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

2. Wykonanie usługi na rzecz świadczeniobiorcy dokumentowane jest wypełnioną kartą pracy osoby 
pełniącej usługi opiekuńcze zawierającą datę, liczbę godzin świadczonych usług oraz podpis świadczeniobiorcy 
lub członka rodziny. Kwota wnoszonej odpłatności za usługi opiekuńcze w danym miesiącu wyliczana jest na 
podstawie karty pracy usług z liczbą faktycznie zrealizowanych godzin świadczonych usług, nie więcej niż 
określonych w decyzji administracyjnej, o której mowa w § 7 ust. 2. 

§ 10. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba, której przyznano pomoc w formie usług 
opiekuńczych na jej wniosek, wniosek jej przedstawiciela ustawowego lub wniosek pracownika socjalnego 
może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z opłat, w szczególności w związku z: 

1) udokumentowaniem faktu ponoszenia znacznych miesięcznych wydatków na leki, środki higieniczne lub 
opłat za leczenie; 

2) korzystaniem z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

3) występowaniem w rodzinie więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług opiekuńczych; 

4) wystąpieniem zdarzeń losowych, które usprawiedliwiają zwolnienie z opłat. 

§ 11. Traci moc uchwała Rady Gminy Zakroczym Nr XXIX/201/2014 z dnia 28 marca 2014 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Zakroczymiu 

 
 

Karol Figura 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14185


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2

	Paragraf 10
	Paragraf 10 Punkt 1
	Paragraf 10 Punkt 2
	Paragraf 10 Punkt 3
	Paragraf 10 Punkt 4

	Paragraf 11
	Paragraf 12


		2022-12-27T09:23:47+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




